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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Deltagande på fastighetsmässor 2023  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att Uppsala kommun deltar på fastighetsmässan MIPIM den 14 – 17 mars 2023 
i Cannes, Frankrike inom ramen för samarbetet inom Stockholm Business 
Alliance,  

2. att Uppsala kommun deltar på fastighetsmässan Expo real den 4 – 6 oktober 
2023 i München, Tyskland inom ramen för samarbetet inom Stockholm 
Business Alliance,  

3. att kommunstyrelsens presidium och stadsdirektör bereds möjlighet att delta 
på MIPIM den 14 – 17 mars 2023 samt Expo real den 4 – 6 oktober 2023, 

4. att stadsdirektör beslutar om deltagande tjänstepersoner. 

 

Ärendet 
Fastighetsmässan MIPIM arrangeras den 14 – 17 mars i Cannes, Frankrike. 
Fastighetsmässan Expo real arrangeras den 4 – 6 oktober 2023 i München, Tyskland.  
Uppsala kommun föreslås delta på fastighetsmässorna inom ramen för samarbetet 
med Stockholm Business Alliance. Ett deltagande vid dessa fastighetsmässor bedöms 
kunna stärka etablerade relationer, säkra återinvesteringar och stärka kommunens 
nätverk inom fastighetsmarknad för arbetsplatser, bostäder och infrastruktur. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. 

Kommunledningskontoret  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen 2023-01-11 KSN-2022-03475 
  
Handläggare:  
Charlotte Skott Christian Blomberg 

 
 
 

mailto:kommunledningskontoret@uppsala.se
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Föredragning 

MIPIM (Le marché international des professionnels de l’immobilier) är en fastighets- 
och investeringsmässa som arrangeras årligen i mars månad i Cannes, Frankrike. 
Mässan samlar runt 23 000 deltagare från ett 90-tal länder, bland annat representanter 
för städer, regioner, fastighetsbolag, byggbolag, förvaltare, arkitekter, mäklarfirmor, 
fastighetsservice, hotellkedjor etc.  

Expo Real är en årlig mässa som arrangeras i München, Tyskland. År 2023 arrangeras 
mässan den 4 – 6 oktober. Expo Real är samlingsplatsen för de främsta 
branschaktörerna i Europa. Investerare, bostadsutvecklare, politiker och andra 
branschintresserade träffas för att under två dagar samtala om bygg, bostad och 
fastigheter. Mässan samlar knappt 2000 utställare och nästan 40 000 deltagare som 
under 3 dagar tar del av seminarier, debatter och utställningar. Mässan är ett utmärkt 
tillfälle att knyta nya och fortsätta utveckla befintliga för Uppsala viktiga kontakter 
inom fastighetsområdet. 2022 deltog Uppsala kommun på Expo Real med en mindre 
delegation på tjänstepersonsnivå. En reseberättelse från deltagandet återfinns i bilaga 
2. 

Uppsala kommun blir alltmer beroende av omvärlden för att säkra konkurrenskraft, 
arbetstillfällen och välfärd. Därför är det viktigt att Uppsala som en del av 
Stockholmsregionen ses som en attraktiv plats för investerare och etablering av 
företag, och att nå ut med detta budskap.  

Vid både MIPIM och Expo real representeras Stockholmsregionen i en gemensam 
monter. Medverkande och finansiärer av montern är ett brett spektrum av partners 
inom fastighetsområdet i regionen. Därutöver deltar förtroendevalda och tjänstemän 
från ett tjugotal kommuner inom ramen för det regionala samarbetet Stockholm 
Business Alliance (SBA), som Uppsala kommun är medlem i. Uppsala föreslås 
medverka på mässan inom ramen för samarbetet i SBA. En beskrivning av SBAs monter 
och aktiviteter under MIPIM återfinns i bilaga 1.  Motsvarande planering för 
deltagandet under Expo Real är under framtagande. 

Uppsala kommuns syfte med att delta i fastighetsmässorna är att stärka etablerade 
relationer, säkra återinvesteringar och stärka kommunens nätverk inom 
fastighetsmarknad för arbetsplatser, bostäder och infrastruktur. Målgruppen utgörs i 
första hand av fastighetsutvecklare, byggherrar och investerare som kommunen 
behöver samverka med i kommunens tillväxt. Därutöver är mässorna ett bra tillfälle att 
tillsammans med övriga kommuner i regionen kommunicera den potential som finns 
för utländska aktörer på entreprenadsidan att etablera sig i en expansiv marknad mot 
bakgrund av omfattningen på infrastruktursatsningar i huvudstadsregionen. Det är en 
styrka att regionen kan marknadsföra sig gemensamt. Fokus ligger på 
investeringsmöjligheter som finns i regionen, och det goda affärsklimatet.  

Under 2023 föreslås att Uppsala kommun ska delta på både MIPIM och Expo Real. 
Anledningen är att mässorna dels har olika geografiska upptagningsområden och 
attraherar olika aktörer och dels för att Uppsala kommun inför kommande års 
deltagande på fastighetsmässor ska få kunskap och underlag för att värdera vilken 
mässa som ger bäst förutsättningar för effekthemtagning i förhållande målsättning och 
insatts resurser. 

Kommunstyrelsens presidium och stadsdirektör föreslås beredas möjlighet att delta 
vid både MIPIM och Expo Real. Därmed inte sagt att samtliga behöver deltar vid båda 
mässorna. Exakt representation vid respektive mässa bestäms i ett senare skede.  
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Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaden för kommunens deltagande i mässorna beräknas uppgå till 20 000 – 25 000 
kronor per mässa och person inklusive resa, mässentré och hotellboende av enklare 
standard. Kostnaden ryms inom ramen för kommunstyrelsens medel 2023 för 
näringslivsfrämjande åtgärder.  

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 2022-01-11 
• Bilaga 1 – Information om SBAs deltagande på MIPIM 2023 
• Bilaga 2 – Reseberättelse Expo Real 2022 

 

 

Kommunledningskontoret 

 

Joachim Danielsson  Ingela Hagström  
Stadsdirektör  Bitr. stadsdirektör och 

utvecklingsdirektör 
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Postadress: Uppsala kommun, stadsbyggnadsförvaltningen, 753 75 Uppsala  

Besöksadress: Stadshusgatan 2 

Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 

E-post: stadsbyggnadsforvaltningen@uppsala.se 

www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Uppsala kommuns fortsatta deltagande på 
Expo Real - München 

Bakgrund  

Stadsbyggnadsförvaltningen och Näringsliv och destination deltog under perioden 
2022-10-03-2022-20-05 på fastighetsmässan Expo Real i München. Syftet med 
deltagandet var att samla in information som ska ligga till grund för Uppsala kommuns 
ställningstagande om ett eventuellt fortsatt deltagande vid mässan.  

Stockholm Business Alliance (SBA) samordnar idag Sveriges deltagande på mässan. 
Årets besök från Uppsala kommun föregicks av vissa kontakter, men ingen gemensam 

planering. 

Reseberättelse  

Energipriser, räntor och hållbarhet stod i fokus när den internationella 
fastighetsbranschen samlades på Expo Real i München 3–6 oktober. Nära 40 000 

personer från 73 länder och nästan 2000 utställare deltog på mässan. Expo Real fångar 

alla typer av fastighetsutvecklare (real estate investors/financiers/developers/service 
providers/ property and site providers; property and site operators) och 

branschmässigt går det att urskilja ett fokus på kommersiella fastigheteter inom 
kontor, logistik, handel och hotell. 

Mässan som helhet uppleves både väldigt seriös och omfattande avseende 
mässområdet, utställare och bredden av aktörer. Innehållsmässigt hade mässan en 

tydlig nordeuropeisk inriktning. Större europeiska aktörer inom både finans, analys, 
fastighet och andra relevanta områden deltog både i rollen som utställare och i rollen 

som deltagare i någon av de större montrarna.  

För mässan som helhet låg fokus mot nätverkande mellan olika aktörer. De aktörer 

som aktivt visade upp och presenterade innehåll upplevdes inte nå ut med sina 
budskap. Detta beror gissningsvis på mässans omfattning och huvudfokuset mot 

nätverkande och kontaktskapande.  

Stadsbyggnadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
 2022-10-17 KSN-2022-NNN 

  
Handläggare:  

Christian Blomberg, Per Lundeqvist 

 

 
 

mailto:stadsbyggnadsforvaltningen@uppsala.se
http://www.uppsala.se/
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De större regionernas montrar utgick från ett och samma tydliga och till synes effektiva 
koncept: 

1. En tydlig servicedesk från vilken möten kunde bokas, information och 
vägledning ges.  

2. Ett flertal aktörer inom ett brett spektrum utgjorde innehållet i montern. 

Förutom regionen/kommunen så innehöll montern även banker, 

teknikkonsulter, fastighetsutvecklare och andra aktörer som företrädde 
regionen som helhet. 

Intrycket som SBA:s monter gav var att den trotts sin goda placering i mässområdet 
inte var särskilt välbesök. Detta kan bero på att montern inte automatiskt gav svar på 

vad som visades upp, vilka möjligheter som en besökare kunde ta del och att montern 

var relativt dåligt bemannad över tid. Intrycket var snarare att montern användes som 

en samlingsplats för SBA:s deltagare och att SBA:s huvudfokus låg på att medverka 
utanför montern.  

Analys och rekommendation 

Uppsala-Stockholmsregionen har goda förutsättningar i ett internationellt perspektiv 

att konkurrera med andra storstadsregioner i Europa och världen. I verksamhetsplan 

för SBA 2022 så ansvarar Invest Stockholm för den internationella marknadsföringen 
av Stockholmsregionen som investerings- och etableringsort. I detta sammanhang 

ingår att Invest Stockholm närvarar och marknadsför SBA-regionen på större 

internationella mässor såsom Expo Real (logistik, handel, kontorsfastigheter) samt 

mässor inom specifika branscher där SBA-regionen är internationellt konkurrenskraftig 
(t.ex. Life science). 

Uppsala kommuns fortsatta deltagande på internationella fastighetsmässor av detta 

slag kan utgå från två olika målsättningar där antingen någon av dem eller båda kan 
väljas, beroende på ambitionsnivå och behov. 

1. Deltagande i SBA:s monter och övergripande upplägg. För att detta ska vara 
värdeskapande för Uppsala kommun bör SBA:s deltagande mer efterlikna 

övriga regioners. Montern bör fyllas med mer innehåll och kommersiella 

aktörer bör utgöra en naturlig del i SBA:s erbjudande. För att möjliggöra detta 

bedöms SBA först och främst skapa en tydligare och mer utåtriktad inriktning 
för deltagandet på Expo Real – vad är det som regionen erbjuder? Utifrån en 

sådan inriktning, som bör vara beständig över en längre tid, kan lämpliga 
näringslivsaktörer medverka till att både utveckla inriktningen och delta på 
mässan. Denna riktningsförändring bedöms kräva relativt stora insatser från 

SBA:s samarbetspartners, något som Uppsala kommun ta en aktiv roll i.  

2. Uppsala kommun fortsätter att delta på egen hand utifrån vilja att knyta 
kontakter med investerare, utvecklare. Denna inriktning kan också bidra till ett 
ökat kunskapsutbyte mellan Uppsala kommun och regioner med liknande 
frågeställningar samt aktörer med kompetens av att hantera utmaningar som 

Uppsala kommun står inför. Denna inriktning bedöms kräva mindre resurser 

från Uppsala kommun men behöver å andra sidan etableras över en längre tid 
för att ge någon effekt.  

En slutsats från deltagandet på Expo Real 3–6 oktober 2022 är att Uppsala kommun 

kan erbjuda dialoger och diskussioner kring större samhällsutvecklingsfrågor och 
infrastrukturprojekt medan det skulle krävas ett relativt omfattande arbete för att 
kommunen ska kunna erbjuda konkreta affärsmöjligheter. Både i form av etableringar 
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på kommunens mark och utvecklingsmöjligheter i samverkan med kommersiella 
aktörer som verkar på Uppsalamarknaden. 

I en jämförelse med andra svenska kommuner som deltar på mässan så har de andra 
kommunerna idag bättre förutsättningar att sälja konkreta etableringscase, i 
synnerhet logistikfastigheter och annan ytkrävande verksamhet.  

Rekommendation 

Nästa steg 

Uppsala kommun deltar på ytterligare 2–3 internationella fastighets- och investerar 
mässor för att värdera vilken mässa som ger bäst förutsättningar för effekthemtagning 

i förhållande målsättning och insatts resurser. 

Inom tre år (2025): 

Uppsala kommun deltar årligen på en specifik internationell mässa, med fokus på att 

utveckla SBA:s deltagande, för att inom en 3-årsperiod ha möjlighet att också: 

• knyta kontakter med för Uppsala kommuns räkning relevanta aktörer, och 

• planera och utveckla etableringscase med en inriktning som är gynnsamma 

utifrån Uppsalas näringslivsstruktur  
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